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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 234
Offentligt            



 

 

Spørgsmål 234: 

"Ministeren bedes kommentere artiklerne "Tolder: Det er for nemt at smugle 

våben ind" og "Tolder: Nemt at smugle våben ind i Danmark" fra 

JyskeVestkysten den 23. februar 2009." 

 

Svar: 

SKATs toldindsats tager udgangspunkt i de bestemmelser, der er fastsat om EUs 

indre marked og forudsætningen om varernes frie bevægelighed. Strategien er, at 

indsatsen skal koncentreres ved EUs ydre grænser, og at der alene skal gennem-

føres stikprøvekontroller på de indre grænser. 

 

Opgaven med smuglerikontrol tilrettelægges efter SKATs indsatsstrategi og ind-

går i den årlige plan over landsdækkende og regionale indsatsprojekter. 

 

Indsatsområderne udvælges efter, hvor effekten vurderes at være størst, samtidig 

med at der også er mulighed for temabaserede kontrolaktiviteter. 

 

I 2008 blev der gennemført en række kontrolaktiviteter specielt rettet mod vå-

bensmugling i et tæt samarbejde med politiet både centralt, regionalt og sammen 

med en række udenlandske told- og politimyndigheder. Indsatsplanen for 2009 

indeholder også temabaserede kontrolaktiviteter, herunder smugling af blandt 

andet våben og sprængstoffer.  

 

SKATs forretningsstrategi på toldområdet tager afsæt i en effektiv beskyttelse af 

borgere og virksomheder, f. eks. som her våbensmugling, og med en løbende 

tilpasning af de ressourcer, der skal afsættes til opgaven.  

 

SKAT har efter en vurdering af trusselsbilledet den seneste tid tilpasset beskyt-

telsesniveauet blandt andet omkring temaer med relation til den offentlige orden 

og har etableret et nyt indsatsprojekt med 50 medarbejdere. Der er tale om et 

midlertidigt projekt, som i tæt samarbejde med politiet har til opgave at styrke 

den toldmæssige indsats overfor våbensmugling.  

 

Det tætte samarbejde med politiet betyder bl.a., at politiets viden fra efterforsk-

ning af våbenkriminalitet etc. giver SKAT mulighed for at iværksætte målrettede 

kontroller.  

 

Den øgede indsats omsættes til, at SKAT har dannet et antal mobile kontrolhold i 

døgntjeneste, som er sat ind ved relevante grænser – dvs. ved færger fra Tysk-

land og Østeuropa på Sjælland, Lolland og Falster samt ved landgrænsen til 

Tyskland – og inde i landet til kontrol på motorveje og i transportcentre mv. 
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Samlet set mener jeg, at SKAT således yder en tilfredsstillende og effektiv told-

kontrol og bidrager herunder til den fælles nationale bekæmpelse af våbensmug-

leriet. 


